(numerário em trânsito em poder da transportadora de valores para reciclagem, 
onde o excedente é depositado nas contas de reservas bancárias).

-
tiva, depositadas junto ao SICOOB GOIÁS CENTRAL conforme determinado no art. 24, 

em   31/12/2020   e   31/12/2019 foram respectivamente R$ 1.359.743,04 (um milhão, 
trezentos e cinquenta e nove mil, setecentos e quarenta e três reais e quatro centa-
vos) e R$ 2.180.814,11 (dois milhões cento e oitenta mil, oitocentos e quatorze reais e 
onze centavos), com taxa média de 98% do CDI nos respectivos períodos.

Caixa e depósitos bancários (a) 2.717.900,18 3.403.490,94

a) Composição da carteira de crédito por modalidade:

Circulante Não Circulante Total

Empréstimos e Títulos Descontados 35.930.298,91 19.401.349,03 55.331.647,94 47.037.339,24

[...]

Os critérios para a provisão obedeceram à Lei Complementar 130, artigo 7º, 
de 17 de abril de 2009. A remuneração foi limitada ao valor da taxa referencial do 
Sistema Especial de Liquidação e de Custódia – SELIC.
No exercício de 2020, o montante da remuneração de juros ao capital social foi de R$ 
758.764,15 (setecentos e cinquenta e oito mil, setecentos e sessenta e quatro reais e 
quinze centavos). Os critérios para a provisão obedeceram à Lei Complementar 130, 
artigo 7º, de 17 de abril de 2009. A remuneração foi limitada ao valor da taxa referen-
cial do Sistema Especial de Liquidação e de Custódia – SELIC. A referida provisão foi

[...]

no é administrado pela Fundação Sicoob de Previdência Privada – Sicoob Previ.
As contribuições dos funcionários e administradores da cooperativa são equivalentes 
a no mínimo 1% do salário.
As despesas com contribuições efetuadas durante o primeiro semestre totalizaram 
R$ 30.931,83 (trinta mil, novecentos e trinta e um reais e oitenta e três centavos).

Halison Batista de Carvalho
Diretor Administrativo e Financeiro

Lorena Teixeira Rezende Dias
Gerente Contábil - CRC-GO 16.895/O-6

COM O SICOOBCARD, 
VOCÊ E SUA FAMÍLIA 
TÊM MAIS VANTAGENS 
PARA COMPRAR 

DO SEU 
JEITO.